
9

13

17

22

28

31

55

77

119

131

Inhalt
Indice

Julia Draganovic
Freiheiten des Kartenzeichnens

Libertà nel tracciare carte

Jörg Laue
Krokis, Karten und Papier

<Kroki>, carte e carta

Aus der Serie: Servus heisst Knecht
Dalla serie: Servus heisst Knecht
(<Servus> = «salve» significa servitore)

Orientierungsläufe,
Olevano

Corse di orientamento,
Olevano

Steindorf, Altstadt,
Schandloch, Neubau

Borgo di pietra, centro storico, 
fossa di infamia, nuovo edificio

Cairo Notes, Remake

pendeln airway
(Berlin - Basel/Zürich)

pendolare via aereo
(Berlino - Basilea/Zurigo)

pendeln railway
(Berlin - Solothurn)

pendolare via treno
(Berlino - Soletta)

http://d-nb.info/1236359607


147

165

181

203

223

239

253

263

267

268

Gleisdreieck
Letteralmente 
«triangolo delle rotaie»

Taubenloch
Letteralmente
«buco di piccioni»

Anlandungen
Approdi

Luftrippen, Zwerchgiebel,
Treppenaugen, Pechnasen ...

Costoloni a vista, abbaini, 
occhi di scale, piombatoie ...

fremd bin ich eingezogen, 
fremd zieh ich wieder aus

sono arrivato da straniero 
e me ne vado da straniero

Atlas (Arbeitstitel)
Atlante (titolo provvisorio)

Topographical Mind Map

Biografien
Biografie

Fotonachweis
Crediti fotografici

Impressum
Colophon


